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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/01/2025

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2025

Fuente

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 21200099

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE FLORES Y SAN BENITO, DEPARTAMENTO DE PETEN

SIAF: SICOIN GL

Usuario: EMERSON MOR

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 98,659.55 1,066,800.00 0.00 0.00 1,066,800.00  970,045.65 1,905.20

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 154,800.00 0.00 0.00 154,800.00  154,800.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 0.00 154,800.00 0.00 0.00 154,800.00  154,800.00 0.00

11.06.10.01.00.  154,800.00  0.00  154,800.00  0.00  0.00  154,800.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  98,659.55 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00  803,245.65 1,905.20

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios

 98,659.55 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00  803,245.65 1,905.20

11.07.10.00.00.  0.00  0.00  0.00  1,905.20  1,905.20  0.00Originados en ingresos no 

tributarios

 0.0031-0151-0001

11.07.10.01.00.  900,000.00  0.00  900,000.00  96,754.35  0.00  803,245.65Intereses por Mora en 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

11.09.90.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 110,625.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,287,375.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  110,625.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,287,375.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 110,625.00 1,398,000.00 0.00 0.00 1,398,000.00  1,287,375.00 0.00

13.02.60.06.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  13,500.00  0.00  286,500.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos - 

Ingresos Propios 

Municipales

 96,125.00 960,000.00 0.00 0.00 960,000.00  863,875.00 0.00

13.02.60.09.02.  960,000.00  0.00  960,000.00  96,125.00  0.00  863,875.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  138,000.00  0.00  138,000.00  1,000.00  0.00  137,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  2,639,074.99 37,177,200.00 0.00 0.00 37,177,200.00  34,538,125.01 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  14,480.00 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00  492,520.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  14,480.00 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00  492,520.00 0.00

14.01.90.03.00.  180,000.00  0.00  180,000.00  11,360.00  0.00  168,640.00Venta de Contadores de 

Agua

 0.0031-0151-0001

14.01.90.04.00.  120,000.00  0.00  120,000.00  3,120.00  0.00  116,880.00Venta de Accesorios  0.0031-0151-0001

14.01.90.05.00.  207,000.00  0.00  207,000.00  0.00  0.00  207,000.00Venta de Cajas de Cemento  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,624,594.99 36,670,200.00 0.00 0.00 36,670,200.00  34,045,605.01 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 2,624,594.99 36,670,200.00 0.00 0.00 36,670,200.00  34,045,605.01 0.00

14.02.40.01.00.  16,697,040.00  0.00  16,697,040.00  1,366,750.00  0.00  15,330,290.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  12,833,160.00  0.00  12,833,160.00  740,551.00  0.00  12,092,609.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  430,708.30  0.00  5,569,291.70Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  1,140,000.00  0.00  1,140,000.00  86,585.69  0.00  1,053,414.31Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  12,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00
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16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00

16.02.50.00.00 De municipalidades  0.00 246,000.00 0.00 0.00 246,000.00  246,000.00 0.00

16.02.50.01.00.  246,000.00  0.00  246,000.00  0.00  0.00  246,000.00De Otras Municipalidades 

Para Funcionamiento

 0.0031-0151-0001

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 529,358.95 529,358.95 0.00 0.00  529,358.95 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 529,358.95 529,358.95 0.00 0.00  529,358.95 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 529,358.95 529,358.95 0.00 0.00  529,358.95 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

Ingresos Propios

 0.00 529,358.95 529,358.95 0.00 0.00  529,358.95 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  529,358.95  529,358.95  0.00  0.00  529,358.95SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

 39,900,000.00  0.00  529,358.95  40,429,358.95  2,848,359.54  1,905.20  37,582,904.61TOTAL : 


